
令和４年１０月１２日

保護者 様

赤穂市立赤穂東中学校

校 長 小 溝 健 二

令和４年度文化祭について

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本年度の「文化祭」ですが、新型コロナウイルス感染防止の観点から、内容

や実施方法を検討し、以下のように実施することとさせていただきます。

また、保護者の方の参観につきましては、合唱発表会を下記のように制限させてい

ただくことで 一部参観が可能と判断いたしましたので、ご理解ご協力いただきご参

観ください。

なお、これらは現時点での判断であり、今後の状況によっては変更の可能性がある

ことをご承知ください。

記

１ 場 所 赤穂東中学校 中庭・体育館

２ 日 時 令和４年１１月１１日（金）

３ 日 程 ①オープニング・開会式 【生徒のみ】

②部活動展示紹介 【生徒のみ】

③合唱発表会（晴天時･中庭、雨天時･体育館）【保護者参観可】

・１年生合唱発表会 １年生保護者のみ 受付９時

・２年生合唱発表会 ２年生保護者のみ 受付１０時

・３年生合唱発表会 ３年生保護者のみ 受付１１時

昼食 お弁当（ご準備ください）

④輝け自分ステージ 【生徒のみ】

⑤学年発表 【生徒のみ】

⑥エンディング・閉会式 【生徒のみ】

４ 参観についてのお願い

・参観場所はＢ棟２階廊下（若干の座席用意、合唱は中庭で行います。）

・保護者の入場から退場は一方通行で、下履きを持って移動願います。（入

場と退場の場所が違うため。）展示物の参観はコースに入っていますので

ご覧ください。

・入場時に入校書をご提出ください。他学年に姉妹兄弟がいる場合でも再入

場願います。（入校書は後日配布します。）

・観覧スペース、感染防止の観点から各家庭１名のみの参観でお願いします。

・写真、ビデオ撮影につきましては、三脚のご使用はご遠慮ください。また、

動画等は絶対にＳＮＳ等に上げないようお約束ください。（お約束をもっ

て撮影を可とします）

・学年ごとの保護者の入れ替えを行うため、自動車でのご来校（入る車と出

る車が一斉になり危険）を控えていただき、徒歩、自転車等でのご来校を

お願いします。

・感染防止対策として、マスクの着用、事前の検温、スリッパ等の上履きの

持参にご協力下さい。


